РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ООО ЗАВОД «ПРОМПРИБОР»
Код ТН ВЭД ЕАЭС: 8517 62 000 9
Интерфейсные модули связи для счетчиков КВАНТ ST 1000-9, КВАНТ ST 2000-12, КВАНТ СТ1
и КВАНТ СТ3
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВЛСТ 418.0х.0хх РЭ
2025 г.

 ВЛСТ 418.0х.0хх РЭ  v04.7 11
Список параметров
Параметр Расшифровка
Доступ
*
Описание Значения
Значение по
умолчанию
Общая информация о модуле (чтение командой “g”)
st SIM timeout RW Таймаут
переключения на
другой слот SIM
карты при
отсутствии
регистрации в сети,
минуты
От 1 и более.
0 – переключение
запрещено
180
imei IMEI RO Идентификатор
модема
iccid ICCID (SIM
ID)
RO Идентификатор
SIM-карты
f Fact
Technology
RO Фактический
стандарт передачи
данных
Из соответствующей
таблицы
rs RSSI RO Уровень сигнала “0”:         -113 дБм и хуже
 “1”:        -111 дБм
 “2...30”: -109... -53 дБм
 “31”:     -52 дБм и лучше
 “99”:      не определено
“100”:     -116 дБм и лучше
“101”:     -115 дБм
“102..191”: -114…-26 дБм
b Bit error rate RO Коэффициент
ошибок в канале
GSM
0      –   <0.01%
1      –   0.01% --- 0.1%
2      –   0.1% --- 0.5%
3      –   0.5% --- 1.0%
4      –   1.0% --- 2.0%
5      –   2.0% --- 4.0%
6      –   4.0% --- 8.0%
7      –   >=8.0%
99    –   Не определено
Настройки подключения (чтение командой “gc”)
a Access point RW Точка доступа Текстовое поле** internet.mts.ru
u User RW Имя пользователя Текстовое поле mts
p Password RW Пароль Текстовое поле mts
m Mode RW Режим TCP/IP “c” – клиент
“s” – сервер
s
ip IP-address RW Для режима
«Клиент»: IP-адрес
TCP-сервера
Для режима
«Сервер»:
локальный IP-адрес
“x.x.x.x”, где x=0..255
91.214.187.62
pt Port RW TCP-порт 1..65535 1507
stp Socket test
period
RW Период теста
соединения при

соединения CSD и TCP.
Технология передачи данных
Код Технология Расшифровка
13 GSM Только 2G
14 WCDMA Только 3G
19 GSM+WCDMA 2G/3G
38 LTE Только 4G
39 GSM+WCDMA+LTE 2G/3G/4G
51 GSM+LTE 2G/4G
54 WCDMA+LTE 3G/4G
Примечание: передача данных CSD доступна только в режиме GSM!
 ВЛСТ 418.0х.0хх РЭ  v04.7 13
Стандарт передачи данных
Код Стандарт Расшифровка
0 GSM 2G
2 UTRAN 3G
7 EUTRAN 4G
Пример чтения параметров:
Запрос: <pswd=Systex1234 c=g>

15) “s” (set) – установка параметров
Список параметров
Параметр Расшифровка
Доступ
*
Описание Значения
Значение по
умолчанию
Общая информация о модуле (чтение командой «g»)
mt Technology RO Тип модуля связи GT02
v Version RO Версия ВПО “1.5.7”
Общая информация о модеме (чтение командой «gi»)
mid ModemID RO Идентификатор
прошивки модема
imei IMEI RO Идентификатор
модема
iccid ICCID (SIM ID) RO Идентификатор
SIM-карты
Общая информация о связи (чтение командой «gd»)
f FactBand RO Режим работы
модуля
0      –   неактивен
1      –   GPRS
9      –   LTE Cat.NB
rs RSSI RO Уровень сигнала 0           -115 дБм и хуже
1           -111 дБм
2...30    -110... -54 дБм
31         -52 дБм и лучше
99         не определено
b Bit error rate RO Коэффициент
ошибок в канале
GSM
0      –   <0.01%
1      –   0.01% --- 0.1%
2      –   0.1% --- 0.5%
3      –   0.5% --- 1.0%
4      –   1.0% --- 2.0%
5      –   2.0% --- 4.0%
6      –   4.0% --- 8.0%
7      –   >=8.0%
99    –   Не определено
cs CurrentSIM RO Номер
используемой SIM
карты
1
2
Настройки подключения NIDD для SIMкарты 1 (чтение командой «gnc1»)
an1 NIDD APN RW Точка доступа Текстовое поле** test.nidd
un1 User RW Имя пользователя Текстовое поле*** sicon1
pn1 Password RW Пароль Текстовое поле*** sicon1
nt1 NIDD Timeout RW Время на попытки
подключения к
NIDD APN
0..180
30
Настройки подключения NIDD для SIMкарты 2 (чтение командой «gnc2»)
an2 NIDD APN RW Точка доступа Текстовое поле** test.nidd
un2 User RW Имя пользователя Текстовое поле*** sicon1
pn2 Password RW Пароль Текстовое поле*** sicon1
nt2 NIDD Timeout RW Время на попытки
подключения к
NIDD APN
0..180
30